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FEJLESZTÉSÉÉRT" 

TOP_PLUSZ-3.1.1-21-BA1-2022-00001 című projekt 
 

 

 

Tisztelt Olvasó! 

 

 

Köszöntöm Önt a Magyarország Kormánya és az Európai Unió 

társfinanszírozásában megvalósuló „Baranya segít – Együttműködés a 

foglalkoztatás fejlesztéséért” című projekt keretében megjelenő Hírlevelünk 

2. évfolyam 1. számában.  

 

Örömmel tájékoztatom arról, hogy a 2.071.000.000 Ft vissza nem térítendő 

támogatásból megvalósuló projektünk jó ütemben halad, eredményei máris 

széles körben tapasztalhatók. 

 

Mint ismeretes, a projekt fő célja a vármegye foglalkoztatási helyzetének 

javítása oly módon, hogy egyben 

• erősödjön a gazdaság, javuljon a befektetésösztönzés,  

• erősödjön a helyi termékek és szolgáltatások termelése és piaci lehetősége, valamint  

• a nehézségekkel küzdő munkavállalók munkaalkalmassága és munkavállalási szándéka is javuljon a 

projekt által biztosított támogatások által.  

 

Hírlevelünkben az ezzel kapcsolatban elért eredményeinkről és további céljainkról kívánjuk tájékoztatni Önöket.  

 

Együttműködésükben bízva, üdvözlettel: 

 

 

dr. Őri László 

Baranya Vármegyei Önkormányzat elnöke 

 

 

  

Baranya Vármegyei Önkormányzat 

PAKTUM HÍRLEVÉL 
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I. A projektet megvalósító konzorcium és szakmai együttműködők 
 

1. A projektgazda és ezáltal a konzorcium vezetője: Baranya Vármegyei Önkormányzat 

 

E minőségében fő feladata az, hogy  

• koordinálja a konzorciumi partnerek együttműködését, 

• biztosítsa a projektmegvalósítás szakmai irányítását és felügyeletét, 

• a folyamatos tájékoztatás érdekében működteti a Paktum Irodát, biztosítva annak személyi és tárgyi 

feltételeit.  

Szakmai feladatai közül a legjelentősebb – önként vállalt - tevékenysége a foglalkoztatást elősegítő 

tevékenységek megvalósítása, a jelen projekt keretében inaktív személyek munkába vonása. E projektrészt nyílt 

közbeszerzési eljárás nyerteseként a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület valósítja meg. (Lásd a 

későbbiekben eredményeiket részletesen kifejtve).  

 

2.  Baranya Vármegyei Önkormányzati Hivatal, mint konzorciumi partner  

 

Fő feladata: a Projektmenedzsment és a pénzügyi menedzsment biztosítása. E tevékenységek ellátása 

eredményesen történik. A projekt előrehaladás figyelemmel kísérése, a partnerek szakmai munkájának 

összehangolása folyamatos. A támogatási forráskeret terhére történő elszámolás a partnerek részéről - az 

előrehaladás ütemében – folyamatos.  

 

A 2025-ös évben egy újabb önként vállalt szakmai feladat is elindult: a helyi termék és szolgáltatás fejlesztés, 

melyben vállalt feladatokat ellátó vállalkozó beszerzési eljárás keretében került kiválasztásra. Az eljárás 

eredményeként megkötésre került az ellátandó feladatokat tartalmazó vállalkozói szerződés a Pannon Korlátolt 

Felelősségű Európai Területi Társulással.   

 

E projektrész keretében az alábbiak fognak megvalósulni:   

• Baranya vármegyében működő termelői piacok, kosárközösségek és termelői boltok (TPKK) teljeskörű 

felmérése, kataszterének elkészítése. Ennek során jellemzőik bemutatása, pozitívumaik és 

negatívumaik 

• A Baranya Vármegyei Piacszervezői Hálózat (BVPH) működési módszertanának kidolgozása.  

• Jó gyakorlatok feltárása és disszeminációja:  

o workshopok vállalkozóknak 

o lakossági ismeretterjesztői fórumok 

 

3. Baranya Vármegyei Kormányhivatal, mint konzorciumi partner projekt tevékenysége, és 

foglalkoztatási tapasztalatai 

 

A TOP Plusz-3.1.1-21-BA1-2022-00001 kódszámú „Baranya segít – Együttműködés a foglalkoztatás 

fejlesztéséért” című projekt keretein belül az elmúlt időszakban a Baranya Vármegyei Kormányhivatal részéről az 

alábbi tevékenységek elvégzésére került sor: 

 

Projektmegvalósítás 

2025. április 13. napjáig volt lehetősége a projekt célcsoportjába tartozó álláskeresőknek és inaktív személyeknek 

a vállalkozóvá válást elősegítő támogatásra jelentkezni. Összesen 9 db kérelem érkezett be a megadott 

határidőig, melyből 2 jelentkező visszalépését követően 5 fő került kiválasztásra a kompetenciamérés és egyéni 

értékelés eredménye alapján, akik a vállalkozás indításához és sikeres megvalósulásához szükséges kompetenciák, 

ismeretek elsajátítására irányuló szolgáltatásban részt vehettek. A szolgáltatást sikeresen teljesítő ügyfelek a 

minimálbérrel megegyező összegű támogatás igénylésére szereznek jogosultságot 6 hónapon keresztül.  

A vállalkozni vágyók által megvalósítani kívánt tevékenységek:  

divatékszerkészítő, fotós, grafikai tervezés - arculat és weboldal készítés, masszőr, illetve matematikai oktatási 

célú honlap készítése. 

2025. március végén 5 új tanfolyam indítására is sor került, melyeken a résztvevők közül 12 fő a TOP Plusz 

projekt finanszírozásában végezheti el a sütő-és cukrászipari szakember, képzett segédápoló, betegkísérő, vagy 

csőhálózat szerelő képzést.  
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2025. április 1. napjával jóváhagyásra került továbbá a 2025. évi képzési jegyzék, mely a munkaerőpiaci 

igényeknek megfelelően került átalakításra az előző évihez képest. A jegyzék alapján a munkaerőpiaci 

alkalmazkodás támogatás keretében már dajka, személy- és vagyonőr képesítést, vagy „D” kategóriás 

jogosítványt is szerezhetnek a projektbe bevont álláskeresők. 

Fentieken túl folyamatos a bértámogatás nyújtása, melyre a támogatási lehetőségek közül továbbra is a 

legnagyobb igény mutatkozik.  

A 2025. április 30. napján megrendezésre került Paktumkonferencián 5 munkáltató is képviseltette magát, akik 

személyes tapasztalataikat osztották meg azzal kapcsolatban, hogy milyen módon segíti a vállalkozásuk 

működését a projektből igénybe vett bértámogatás.  

 

Bevonási adatok 2025.03.25 - 2025.06.10-ig 

Járás Bevontak száma (fő) 
Támogatásban részesültek száma 

(fő) 

Pécs 34 25 

Komló 32 20 

Mohács 19 20 

Siklós 41 28 

Sellye 14 10 

Szigetvár 34 14 

Szentlőrinc 5 3 

Baranya 179 fő 120 fő 

 

A program kezdete óta összesen 595 fő került bevonásra, melyből eddig 427 fő részesült valamilyen jellegű 

támogatásban.  

 

Célindikátorok alakulása  

 
Megvalósult 

2025.06.10-ig 

Cél 

2028.02.29-ig 
Teljesülés 

TPO05 (programban részt vevő munkanélküliek 

száma) 
560 fő 1147 fő 48,9% 

TPO06 (programban részt vevő inaktívak száma) 35 fő 133 fő 26,3% 

TPO23 (munkaerőpiaci alkalmazkodást segítő 

támogatásban részesülők száma) 
59 fő 77 fő 76,6% 

TPO24 (foglalkoztatást elősegítő szolgáltatásokban 

és tevékenységekben részt vevők száma) 
595 fő 1280 fő 46,5% 

TPR02 (program elhagyásának időpontjában 

foglalkoztatásban álló résztvevők száma) 
110 fő 658 fő 16,7% 

 

Az 1.155.776.481 Ft célcsoporti támogatás összegből 2025. június 10. napjáig bezárólag 423.353.677 Ft-ra 

vállaltak kötelezettséget a Foglalkoztatási Osztályok és 257.036.900 Ft támogatás került kifizetésre a projektből. 

Mind ezek alapján megállapítható, hogy a projekt a legtöbb területen máris túlteljesítette vállalt céljait és érdemben 

járul hozzá a foglalkoztatási szempontból nehéz helyzetű személyek munkába helyezéséhez. 

  

4. Baranya Vármegyei Fejlesztési Ügynökség Nkft., mint konzorciumi partner tevékenysége 

 

A Baranya Vármegyei Fejlesztési Ügynökség Nkft. konzorciumi partner a tavalyi évben, 2024. december 31-re 

elkészítette a befektetésösztönzési honlapot. Azóta havi rendszerességgel frissíti, karbantartja, ill. kiegészíti a 

települési önkormányzatoktól érkező, befektetési célú adottságokkal, információkkal. A következő időszakban a 

honlap - www.investinbaranya.hu – fejlesztése, pontosítása a feladat. 

 

Azok után, hogy a honlap naprakész adatokkal, információkkal rendelkezik, megkezdődhetnek a szakmai 

egyeztetések és szakmai konferenciák megszervezése, valamint egy befektetői kiadvány elkészítése. 

 

 

 

http://www.investinbaranya.hu/
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II. Szakmai együttműködések, események 
 

Évértékelő konferencia  

A projektgazda kommunikációs tervében szerepel az évi gyakorisággal megtartandó ún. évértékelő konferencia. 

A Baranya Vármegyei Önkormányzat konzorciumi partnereivel - a Baranya Vármegyei Kormányhivatallal, a 

Baranya Vármegyei Önkormányzati Hivatallal és a Baranya Vármegyei Fejlesztési Ügynökséggel 2025. április 

30-án rendezte meg éves konferenciáját a Baranya Vármegyei Kormányhivatal székházában.  

A konferencia alkalmat adott arra, hogy a projekt keretében megvalósuló tevékenységek eddigi eredményeiről, 

tapasztalatairól, a megvalósítás nehézségeiről is számot adjunk. A konferencia iránt nagy érdeklődés mutatkozott 

a szakmai körökben. 75 fő személyesen, továbbá számos – Baranyán kívüli – Paktum szervezet on-line módon 

követte az elhangzott előadásokat. Az előadások a Baranya Paktum honlapon is megjelentek, ajánlva 

tapasztalatainkat a társ vármegyék és Baranya vármegye szakmai közönsége számára. A projekt támogatási 

céljainak teljesülése szempontjából a Baranya vármegyei Paktum a 2. a vármegyei rangsorban. 

 

Foglalkoztatást elősegítő tevékenységek  

Mint azt a korábbiakban jeleztük, a projektben a Baranya Vármegyei önkormányzat önként vállalt feladatkörébe 

tartozó tevékenységek közül a foglalkoztatást elősegítő tevékenységekre (FET) vonatkozó feladatokat nyílt 

közbeszerzési eljárás nyerteseként a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület (MMSZE) valósítja meg. A 

munka 2024.11.16-án kezdődött az előkészített Forgatókönyv alapján. Céljai és eddigi eredményei az alábbiak:  

A projektelem célja Baranya vármegye munkaerőpiaci helyzetének javítása, az inaktív személyek, hátrányos 

helyzetű célcsoportok munkaerőpiaci integrációjának segítése.  

A konkrét feladatok, célindikátorok az alábbiak:  

A projekt eddigi megvalósítása során 450 fő „potenciálisan” inaktív személy megszólítása, feltárása került sor. Ezt 

a feladatot széles körű toborzási és tájékoztatási kampányokkal tudták elérni. A sikeres toborzások érdekében a 

vármegye egész területén, szinte az összes járásban felvették a kapcsolatot az önkormányzatokkal, családsegítő 

szolgálatokkal, helyi civil szervezetekkel, kisebbségi önkormányzatokkal, védőnői szolgálattal, a Máltai 

Szeretetszolgálat önkéntes csoportjaival. Elsőként a járási központok önkormányzatait, polgármestereit szólították 

meg, és részletesen tájékoztatták a programról. A partnerség feltérképezésével, tájékoztatásával, együttműködések 

kialakításával és folyamatos kapcsolattartással igyekeztek elérni a potenciálisan inaktív, bevonható személyeket. 

Kiemelt feladat volt a közös érdekek mentén az együttműködési lehetőségek feltérképezése, és a folyamatos 

érdeklődés fenntartása. A vizsgált időszakban 53 partnerrel vették fel a kapcsolatot, 17 partnerrel kötöttek 

együttműködési megállapodást.  

Csoportos toborzásokat tartottak a partnerek együttműködésével, továbbá igyekeztek megragadni minden olyan 

alkalmat is, ahol a potenciális partnereinket elérhették. Így pl. 2 alkalommal csatlakoztak más rendezvényekhez 

is, pl. a sásdi egészségnaphoz, és a Vajszlói Térség polgármesteri találkozójához. A vármegye területén összesen 

23 alkalommal tartottak csoportos toborzást. A vizsgált időszakban 643 fő potenciálisan inaktív személyt 

szólítottak meg.  

Az elért 643 főből 385 fő potenciálisan inaktív személynél végeztek előszűrést, munkaerőpiaci felmérést. Ebből a 

385 főből kellet kiválasztani (300 fő) azokat az inaktív személyeket, akik a programban való együttműködésük 

során a megfelelő segítséget megkapva önállóan vagy segítséggel el tudnak helyezkedni. A vizsgált időszakban 

303 fő inaktív személy részére készítettek egyéni fejlesztési tervet. 

A következő időszak elvárása a feltárt és munkaerőpiaci fejlesztésben részt vevő ügyfelek esetében a munkára 

kész állapot elérése, 2026.05.15-ig 60 fő inaktív személy delegálása szükséges a munkaügyi regisztrációba annak 

érdekében, hogy az elhelyezkedéshez szükséges további szolgáltatásokat és támogatásokat megkapják.  

Ahhoz, hogy az inaktívak foglalkoztatására esély legyen, tekintettel kell lenni a „másik oldalra” is, a potenciális 

foglalkoztatókra, munkáltatókra.  

Az eredményesség feltétele olyan munkáltatók felkutatása is, akik a foglalkoztatás elősegítése érdekében felmért 

és munkára kész állapotú inaktív személyeket foglalkoztatják. A vármegyei munkaerő-kereslet felmérése, 

munkáltatók feltérképezése során elsősorban azon - kevésbé kvalifikált munkaerővel is betölthető - üres 

álláshelyeket kutatták fel, ahol a munkavállaló részére betanítják a munkafolyamatokat, olyanokat, amelyek kevés 

munkatapasztalattal is megtanulható, elsajátítható munkafolyamatok.  

E tekintetben a munkáltatókkal is elengedhetetlen a jó együttműködés kialakítása. Ezért feladatuk a különböző 

munkakörök elemzése, munkáltatói profil elkészítése, állásfeltárás, érzékenyítés. A vizsgált időszakban 45 

munkáltatóval kerültek kapcsolatba, és 28 munkáltatóval kötöttek együttműködési megállapodást. A munkáltatók 
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feltérképezése, tájékoztatás, együttműködések kialakítása megtörtént, az inaktív munkavállalók fogadására történő 

felkészítés, tanácsadások megtartása a következő időszak feladata. A munkáltatói együttműködői kört lehetőség 

szerint szükséges tovább bővíteni, egyrészt a munkaerőpiaci folyamatok esetleges változásának szem előtt 

tartásával, másrészt lehetőséget biztosítani azok számára is, akik a szolgáltatásaikról csak később értesülnek.  

 

Foglalkoztatási Együttműködés a Baranya vármegyében működő szociális városrehabilitációs projekttel 

A Baranya Vármegyei Önkormányzat a TOP_Plusz – 3.1.1.-21-BA1-2022-00001 azonosítószámú „Baranya segít 

– együttműködés a foglalkoztatás fejlesztéséért” című projekt (továbbiakban Paktum projekt) Felhívásában 

foglaltak értelmében 2023.11.30-án Együttműködési Megállapodást kötött  Szigetvár Város Önkormányzatával a 

TOP_PLUSZ-3.1.2-21-BA1-2022-00001 azonosítószámú „Komplex fejlesztés a szigetvári Móra Ferenc 

lakótelepen c. projekt (továbbiakban szigetvári projekt) megvalósításában a foglalkoztatási elemeket érintő 

együttműködés tárgyában.  

Az együttműködés fő célja az, hogy a foglalkoztatási szempontból komplex szolgáltatás és munkába vonás mellett 

elkerülhetők legyenek a két projekt célcsoportját illető párhuzamos tevékenységek, valamint azok párhuzamos 

finanszírozása. 

 

A projekt foglalkoztatási vonatkozásai az alábbiak:  

Közvetlen célcsoport a szegregátum területén élők, összesen 50 fő; 

Ebből:·  

− roma nemzetiséghez tartozó személynek vallotta magát 21 fő 

− alacsony iskolai végzettségű személyek: 14 fő; 

− 25 év alatti fiatalok vagy 30 év alatti pályakezdő álláskeresők: 4 fő; 

− 50 év felettiek: 19 fő. 

− GYED-ről, GYES-ről visszatérők, vagy legalább egy gyermeket egyedül nevelő felnőttek, foglalkoztatást 

helyettesítő támogatásban részesülők, tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek:4 fő, 

− megváltozott munka képességű személyek 3 fő, 

− inaktív emberek 15 fő, 

 

Foglalkoztatási helyzetük: 

− 3 fő dolgozik közfoglalkoztatási programban a Szigetvári Roma Nemzetiségi Önkormányzatnál,  

− 1 fő a Cigány Integrációt Segítő Érdekvédelmi Egyesületnél, 2025.03.01-2025.10.31-ig terjedő 

időszakban 

− egyéb munkahelyen 12 fő dolgozik, vállalkozóknál napi bejelentéssel vagy a Kacsótán üzemelő sajt 

gyárban  

− 1 fő vesz részt a sütő- és tésztaipari munkás képzésen. 

 

Az Együttműködési Megállapodás értelmében a két projektet megvalósító team között negyedévenkénti 

egyeztetésre kerül sor. Ezek során a szigetvári teammel részletesen ismertetjük a Paktum projekt szegregátumra 

vonatkozó lehetőségeit és az inaktívak bevonására vonatkozó lépéseket. A szigetvári team munkatársai értékes 

javaslataikkal segítséget nyújtottak az inaktív személyek felkutatásához és a velük való kapcsolatfelvételhez.  

 

 

 

 


